INEXIGIBILIDADE N° 007/2026PMSSIN – Processo Administrativo nº 032/2026. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
  Objeto: presente contrato tem por objeto locação do imóvel, situado na Rua Luna Freire, s/n, Centro, nesta 
Cidade, medindo 105m² (cento e cinco metros quadrados), composto por 08 (oito) dependências, sendo 2 (dois) 
banheiros, para funcionamento da Casa de Arte e Cultura, deste Município. 
Contratado: SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 113.804.408-
31 e portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, nº 41, Centro, 
Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/21. 
Data Homologação/ Ratificação: 19 de Janeiro de 2026. 
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira  

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N° 007/2026PS-PMSS- INEXIGIBILIDADE N° 007/2026PMSSIN – Processo Administrativo nº 
032/2026. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
   Objeto: presente contrato tem por objeto locação do imóvel, situado na Rua Luna Freire, s/n, Centro, nesta 
Cidade, medindo 105m² (cento e cinco metros quadrados), composto por 08 (oito) dependências, sendo 2 (dois) 
banheiros, para funcionamento da Casa de Arte e Cultura, deste Município. 
Contratado SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 113.804.408-
31 e portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, nº 41, Centro, 
Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/2021. 
Dotação: Unidade Orçamentária 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
  Ação: Ação: 2074 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Municipal  de Cultura e Turismo.